



## Nowe przedszkole i żłobek - otwarcie

**P**iękny, imponujący, zbudowany z ogromnym rozmachem, nowoczesny – takich epitetów używali goście zaproszeni na otwarcie 31 sierpnia kompleksu, na który składają się drugie miejskie przedszkole i pierwszy miejski żłobek.

### W opinii gości

Po blisko trzech latach budowy kosztem 17,5 mln zł powstał obiekt, z którego „niejedno duże miasto byłoby dumne” (Andrzej Dziuba, prezydent Tychów). „Robi on wrażenie i cieszą się, że jako rząd możemy się przyczynić do rozwoju takich miejsc” (wiceminister Marek Wesoły). „Daje szansę kobietom, by pogodzić rodzicielstwo z pracą zawodową” (posłanka Ewa Kołodziej). Natomiast radny sejmiku Piotr Czarnynoga pogratulował skuteczności burmistrzowi i wyraził radość z powodu powstania kolejnego pięknego obiektu, zacytował również zdanie z listu, który przysłała posłanka Bożena Borys-Szopa iż „takie inwestycje ułatwiają życie rodzinne, bo rodzice będą mogli zająć się pracą zawodową, a dzieci twórczo spędzą czas”. Z kolei starosta Bernard Bednorz powiedział, że jest to inwestycja w przyszłość. Stanisław Jagoda, wójt Chełmu Śl., zauważył, że poprawi ona w większym stopniu wskaźniki demograficzne niż 500 czy 800+.

### Więcej mieszkańców - więcej dzieci

Imielin w ostatnich latach stał się gminą, w której coraz więcej osób, szczególnie młodych, chce zamieszkać i powiązać swoje życiowe plany z naszym miastem – powiedział burmistrz Jan Chwiędacz podczas uroczystości i przywołał argumenty, które stały za podjęciem przez niego i radnych Imielina decyzji o budowie



Wstęę przed wejściem głównym przycinali: Matylda Pietruszka, burmistrz Jan Chwiędacz, przewodniczący Rady Miasta Imielin Tadeusz Hericht i wiceminister Marek Wesoły.

obiektem: dynamiczny rozwój miasta mierzony wzrostem liczby mieszkańców (Imielin pod tym względem jest w pierwszej trójce gmin województwa), troska o właściwy standard usług świadczonych dla mieszkańców, wzrastająca liczba rodzin, które chcą zapewnić opiekę dziecku w żłobku i przedszkolu, coraz większa liczba matek zamierzających po urlopie macierzyńskim wrócić do pracy. Argumentem było również to, że „polityka rządu wspiera podejmowanie decyzji o przekazaniu dziecka do żłobka”.

Konkretnym wyrazem tej polityki było przyznanie dotacji, wedle której miasto miało otrzymać 4,5 mln zł na budowę oraz 3,5 mln zł na funkcjonowanie żłobka przez najbliższe 3 lata. Niestety do tej pory dotacja nie wpłynęła do budżetu miasta, co zauważył burmistrz w swoim wystąpieniu podczas otwarcia. Nieco zakłopotany

wiceminister M. Wesoły zabierając głos, potwierdził, że pieniądze te wpłyną do kasy Imielina i dodał: „My dotrzemy do realizacji programów”.

### Odważna decyzja

W rozmowie z nami przedstawiciel rządu docenił od-

ważną decyzję radnych i burmistrza, którzy zdecydowali się 30 proc. budżetu Imielina przeznaczyć na tę inwestycję. Dodał, że trzeba inwestować w to, czego mieszkańcy potrzebują, natomiast programy rządowe są wsparciem – szczególnie dla mniejszych gmin. Wyliczył jednocześnie, że Imielin otrzymał ostatnio ok. 20 mln zł dotacji (w tym 8 mln zł na żłobek, które jeszcze nie wpłynęły - dop. autora). Zapowiedział również, że w kolejnych latach program żłobkowy będzie kontynuowany.

### XXII wiek

Jedną z osób obecnych tego dnia na uroczystości była Halina Wachowiak - obecnie emerytka, a w roku 2010, gdy oddawano do użytku przedszkole przy ul. Sapety, jego dyrektorka. Zapytaliśmy ją o opinię na temat nowego obiektu: - Moją uwagę zwracają przestronne pomieszczenia dla dzieci – przeszklone sale z klimatyzacją, każde z wejściem na ogród. Wszystkie na jednym poziomie, bez barier architektonicznych. Osobny hol z bardzo dobrym nagłośnieniem przeznaczony na uroczystości. Ta przestrzeń robi wrażenie.

Jeśli o naszym przedszkolu wtedy mówiło się, że jest na miarę XXI wieku, to o tym trzeba powiedzieć, że chyba jest z wieku XXII - dodała.

### Podziękowania dla twórców sukcesu

Podczas uroczystości burmistrz J. Chwiędacz złożył szczególne podziękowania osobom, które „swym zaangażowaniem, inicjatywą i pracą miały udział w realizacji tej inwestycji”.

Byli to: projektanci - Łukasz Wengler i Leszek Witański z Biura Projektowego AB-Projekt z Tychów, Zbigniew Boczkowski, prezes firmy Concret z Tychów i Marcin Piłat, kierownik robót z tejże firmy, Józef Rabicki, inspektor nadzoru z Urzędu Miasta Imielin, posłanka Bożena Borys-Szopa (za wsparcie i przychyłność przy realizacji inwestycji), Anna Frączkiewicz, dyrektorka nowego przedszkola i Monika Malik, dyrektorka żłobka.

### Dzieci na scenie

Nie mogło tego dnia obyć się bez programu artystycznego. Dzieci z grup Biedronki, Muchomorki, Żabki, Zajęczki

Dokończenie na str. 3





1 sierpnia na ul. Imielińskiej policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 29-letniego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Chrzanowie celem odbycia kary pozbawienia wolności.

4 sierpnia w Imielinie za pośrednictwem sieci internetowej doszło do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w wysokości 40600 zł poprzez wprowadzenie w błąd co do inwestycji w krypto waluty.

5 sierpnia na ul. Aptecznej policjanci zatrzymali 26-letniego mężczyznę, który kierował motorowerem bez uprawnień i w stanie i po użyciu alkoholu 0,18 mg/l.

8 sierpnia w Imielinie nieznaną kobietą za pośrednictwem komunikatora Messenger, używając podstępnie, uzyskała od porzywdzonego kwotę 10800 zł.

15 sierpnia na ul. Brata Alberta policjanci zatrzymali 24-letniego mężczyznę, który wbrew przepisom ustawy posiadał środki odurzające (marihuana). Ponadto kierował pojazdem mechanicznym, będąc pod wpływem środków odurzających.

18 sierpnia na ul. Ściegiennego policjanci zatrzymali 43-letniego mężczyznę, który dokonał kradzieży telefonu komórkowego o wartości 1200 zł.

21 sierpnia na ul. Podmiejskiej policjanci zatrzymali 24-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości (0,80 mg/l).

21 sierpnia na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 37-letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (1,03 mg/l).

25 sierpnia na ul. Dobrej policjanci zatrzymali 41-letniego mężczyznę, który kierował rowerem po użyciu alkoholu (0,23 mg/l).

26 sierpnia z nieogrodzonej działki przy ul. Imielińskiej nieznanymi sprawcami ukradł drewno z wycinki wartości 2000 zł. (kpp)

## Kolejne inwestycje

W poprzednim wydaniu „Kuriera” omówiliśmy kilka miejskich inwestycji – były to remonty ulic: Sikorskiego i Adamskiego, budowa kanalizacji na ul. Przemysłowej wraz z remontem drogi, zbiornika na ścieki przy oczyszczalni na ul. Wandy oraz instalacji fotowoltaicznej przy tejże oczyszczalni.

Wykonuje się prace przygotowawcze i projektowe pod następną inwestycję. Został przygotowany projekt wykonania robót ul. Poniatowskiego przez Biuro Inżynierskie MK, M. Krawczyk, K. Strzeżyk z siedzibą w Oświęcimiu za kwotę 123 tys. zł.

Następne zadanie projektowe to dokumentacja przebudowy ul. Hallera. Wykonawcą, który pracuje nad tym zadaniem do końca grudnia br. jest firma Usługi Projektowe Pro-Zat Andrzej Zaniat z Bystrej. Kwota zlecenia z grudnia ub.r. to 135,3 tys. zł.

Realizowaną aktualnie inwestycją jest przebudowa początkowej części ul. Skargi. Umowa na to zadanie podpisana została na początku sierpnia br. z terminem realizacji do połowy października br. Prace wykonuje firma Usługi Remontowo-Budowlane Leszek Goczół z Imielina za 332,3 tys. zł.

30 czerwca otrzymano decyzję na użytkowanie budynku przedszkola i żłobka, budynku gospodarczego, parkingu, drogi wewnętrznej wraz z infrastrukturą techniczną przy ulicy Św. Brata Alberta. Inwestycję tę przez niespełna trzy lata wykonywała firma Concret z Tychów za 17,5 mln zł. (zz)

## DYŻURY RADNYCH

9 października (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin w godz. 16<sup>00</sup>-17<sup>00</sup> będą dyżurować radni: Agnieszka Chmielewska, Dariusz Kasperczyk, Tadeusz Hericht. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.  
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.  
Wykonanie: Gościniec sc. Redaguje zespół.  
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350  
Tel. kontaktowy: 609-223-557  
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl  
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

# 15.10.2023 wybory do Sejmu i Senatu RP oraz Referendum Ogólnokrajowe - informator

Zadania związane z organizacją wyborów w Urzędzie Miasta Imielin realizowane są przez Referat Organizacyjny Biuro Obsługi Mieszkańców parter, tel. 32 2254115; oraz Referat Spraw Obywatelskich (I piętro pok. 26) tel. 32 2254124, 32 2254126;

## Zadania Referatu Organizacyjnego

Wyborca, który chce zaangażować się w pracę obwodowej komisji wyborczej (okw) w związku z wyborami, powinien zgłosić się do wybranego komitetu wyborczego. Kandydat na członka okw musi mieć ukończone 18 lat najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia i stale zamieszkiwać w woj. śląskim oraz być wpisany do stałego rejestru wyborców jednej z gmin w tym województwie. Diety dla członków okw, którzy zarówno przeprowadzają głosowanie, jak i ustalają jego wyniki wynoszą: przewodniczący okw – 800 zł, zastępca przewodniczącego okw – 700 zł, członek okw – 600 zł.

Istnieje również możliwość zgłoszenia swojej kandydatury na członka okw w UM Imielin – Biuro Obsługi Mieszkańca (parter) w godzinach pracy Urzędu. Osoby, które dokonają tego zgłoszenia będą powołane przez Komisarza Wyborczego w Katowicach tylko jako uzupełnienie składów komisji, w przypadku zaistnienia takiej konieczności.

## Zadania Referatu Spraw Obywatelskich

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie tego zaświadczenia składa się w wybranym urzędzie gminy do 12 października br. Wniosek składa się na piśmie w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobą w urzędzie gminy, w którym złożono wniosek. Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców, w którym uprzednio był ujęty w spisie.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

## Wyborca:

– czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym zameldowany na pobyt czasowy),

– czasowo przebywający poza miejscem zamieszkania (tj. ujęcia na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania),

– nieujęty w żadnym stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców

może wziąć udział w głosowaniu w miejscu czasowego pobytu, jeżeli do 12 października br. złoży wniosek o zmianę miejsca głosowania. Wniosek może zostać złożony na piśmie w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem do urzędu gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania na obszarze gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu wyborów lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej na stronie internetowej gov.pl.

Głosować **przez pełnomocnika** mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- 1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- 2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
- 3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wym. w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I gr. inwalidów, 5) o zaliczeniu do II gr. inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Imielin najpóźniej do 6 października br.

## Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

- a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,
- b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,
- c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,
- d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
- e) o zaliczeniu do II gr. inwalidów,

a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Katowicach najpóźniej do 2 października br., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do 10 października br.

Więcej informacji na stronie internetowej UM Imielin. (um)

# Nowe przedszkole i żłobek - otwarcie



Foto: zz (2) UM Imielin

Od lewej: Marek Wesoly, Monika Malik, Anna Frączkiewicz, Zbigniew Boczkowski, Leszek Witański, Józef Rabicki, Lukasz Wengler i Jan Chwiędacz

Dokończenie ze str. 1

w kolorowych strojach piosenkami, wierszykami i układami rytmicznymi pokazały na przedszkolnej scenie radosne widowisko. Program przygotowały wychowawczynie: Marzena Ficek, Anna Stolarczyk, Bożena Kobylczyk, Monika Jarzynka, Aldona Pietruszka i Anna Pasja-Szwajka.

## To była konieczność

Budowa nowego przedszkola stała się koniecznością już po kilku latach od oddania do użytku pierwszej placówki przy ul. Sapety, gdy okazało się, że napływ nowych mieszkańców do Imielina to nie przejściowe zjawisko, ale stały trend w rozwijającym się mieście. Dla dodatkowych oddziałów przedszkolnych wygospodarowano pomieszczenia w obu szkołach oraz w budynku po byłym komisariacie przy ul. Dobrej. Nie były to jednak decyzje, które na stałe i w optymalny sposób mogły rozwiązać problem. Stąd budowa nowego obiektu.

Działalność w mieście trzech prywatnych żłobków pokazała wyraźnie, że społeczne zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi jest znacznie

większe niż lokalne możliwości. Wstępnie, przed oddaniem obiektu, rodzice zainteresowani umieszczeniem dziecka w placówce złożyli ponad sto takich deklaracji.

Rada Miasta w obecnej kadencji uznała, że budowa drugiego przedszkola wraz ze żłobkiem to jeden z głównych celów strategicznych rozwoju gminy, podkreślając w ten sposób wagę i rangę wychowania, edukacji i opieki nad najmłodszymi mieszkańcami naszego miasta – powiedział podczas uroczystości J. Chwiędacz.

## Tłumy na dniu otwartym

Dzień później, czyli 1 września oba obiekty zostały otwarte dla rodziców i ich pociech. Od godziny 14. do 18. (a nawet później) korytarze żłobka i przedszkola zapełniły się tłumami oglądających. Gdy ok. godz. 15. odwiedziliśmy to miejsce, trudno było znaleźć miejsca nie tylko na parking - również wszystkie drogi wewnętrzne zastawione były samochodami (a nie wszyscy nimi przyjechali).

Już od progu witały gości uśmiechnięte wychowawczynie i opiekunki, które wręczały kolorowe wiatraczki i udzielały pierwszych informacji. Na przy-

wo kierowały do przedszkola, na lewo do żłobka (chyba że rodzice sami trafili od razu do żłobkowego wejścia). Na miejscu czekał bezpłatny bufet z napojami i słodkościami oraz duży brunatny miś-maskotka – u niektórych maluchów wzbudzał lęk, ale z większością przybijał „piątki”.

W salach żłobkowych (a także w przedszkolnych) dzieci zapoznawały się z nowymi zabawkami, próbowały poleżeć na materacu, a potem wybiegały na podwórko, by skorzystać z placu zabaw – tego dnia wyjątkowo bogatszego o dmuchańca.

## Nie tylko rodzice pytali

Rodzice wypełniali też formularze. – O co pytają rodzice? – zwracamy się do pań dyżurujących w jednej z sal żłobkowych. – O jakich porach są posiłki, jak usypiamy dzieci – ale my też o to pytamy, bo chcemy jak najwięcej wiedzieć o dzieciach; poza tym czy dziecko samodzielnie je posiłki, czy będzie wymagało karmienia, jak będzie przebiegać nasza praca; o rzeczy praktyczne, o bezpieczeństwo, o wyprawkę... – odpowiadają Iwona Latoń-Wójcik i Anna Kozioł. – A życzenia rodziców? – Na przy-

kład żeby dziecko zasypiało ze smoczką, albo z misiem, którego przyniesie z domu.

## Jakie wrażenia?

Przy wyjściu zapytaliśmy o wrażenia z wizyty w przedszkolu jedną z matek. – Podobna mi się przemyślna forma budynku; przede wszystkim bezpośrednio otwarte na plac zabaw klimatyzowane sale, rolety w oknach. A w salach przyjemna atmosfera. To, że każdy indywidualnie był powitany przez wychowawczynię, że otrzymaliśmy odpowiedzi na wszystkie pytania. Ja pytałam o godziny posiłków, o to, kto będzie sprawował opiekę. Jestem pozytywnie zaskoczona. Podobna mi się również, że w takiej formie został zorga-

nizowany dzień otwarty – że wszystko można zobaczyć i poznać – powiedziała nam Aleksandra Ziętek.

Wyjście od razu na rozległy ogród docenia również pan Paweł, poza tym nowoczesne i kolorowe sale, zauważa praktyczne rozwiązanie: w tym samym kolorze co sala są szafki w szatni.

Można się spodziewać, że spełnią się słowa burmistrza wypowiedziane podczas otwarcia, iż „obiekt ten stanie się kolejną wizytówką naszego miasta ze względu na jego walory architektoniczno-użytkowe, a placówka opiekuńczo-wychowawcza zapewni na długie lata wygodne i przyjazne warunki do życia i wychowania najmłodszego pokolenia naszych mieszkańców.” (zz)

## Zmiany w Przedszkolu nr 1

Po lipcowych remontach personel Przedszkola Miejskiego nr 1 przywitał dzieci na sierpniowym dyżurze wakacyjnym. Z opieki placówki codziennie korzystało w tym czasie sześć grup przedszkolaków z Imielina i Chełmu Śl. Jednocześnie nauczyciele i pracownicy obsługi przygotowywali placówkę do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Część z nich wykonywała prace porządkowe w nowym przedszkolu przy ul. Św. Br. Alberta.

W ostatnich dniach sierpnia w przedszkolu na ul. Wojciecha Sapety 10 odbyła się mała uroczystość. Pracownicy i dzieci oficjalnie już pożegnali część personelu: 10 pracowników obsługi i 10 nauczycielek, którzy 1 września przeszli do pracy w Przedszkolu Miejskim nr 2 oraz dwie nauczycielki, które zatrudniły się w przedszkolach poza Imielinem. Dzieci ze starszych grup przygotowały z tej okazji krótki program artystyczny, a dyrektorka Renata Prus w

podziękowaniu za wspólne lata pracy wręczyła wszystkim pracownikom foldery z zestawem pamiątkowych zdjęć. Nauczycielkom podarowała w imieniu całej rady pedagogicznej mały upominek: pierwszą pomoc dydaktyczną do pracy w nowej placówce z życzeniami dalszej realizacji wspólnych celów w pracy dydaktyczno-wychowawczej w przedszkolu. Dla przedszkolaków, które przechodzą do nowego przedszkola, R. Prus przygotowała niespodziankę w postaci klocków i gier dla każdej grupy, a Rada Rodziców – zestaw zabawek do piaskownicy.

Dziękując za długie lata współpracy, personel Przedszkola Miejskiego nr 1 w Imielinie, życzy pracownikom nowej placówki – Przedszkola Miejskiego nr 2 wszystkiego dobrego oraz dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym, a przedszkolakom wielu ciekawych i bezpiecznych zajęć i zabaw! (kw)

**Budowę przedszkola i żłobka rozpoczęto w październiku 2020 roku i zakończono w czerwcu 2023 roku. Budynek składa się z trzech funkcjonalnych bloków kształtem zbliżonych do litery U. Pierwszy to przedszkole składające się z 10 sal dla 25 dzieci w każdej – może docelowo przyjąć 250 dzieci. Drugi to żłobek składający się z 6 oddziałów dla 20 dzieci, czyli może przebywać w żłobku 120 dzieci od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat. Trzeci blok to wspólne dla przedszkola i żłobka zaplecze administracyjne, szatnie, pomieszczenia socjalne, kuchnia z jadalnią oraz hol z salą wielofunkcyjną do zajęć sportowych, edukacyjnych i kulturalnych.**

**Przed budynkiem znajduje się parking na 50 samochodów, a z tyłu budynku od strony południowej ogród z placami zabaw (jeden dla dzieci żłobkowych, drugi dla dzieci przedszkolnych). Wszystkie pomieszczenia dla dzieci posiadają wentylację, klimatyzację, sieć internetową i teletechniczną, cały budynek jest monitorowany.**

**Wejścia do budynku i sale są bez barier architektonicznych z bezpośrednim dostępem do ogrodu.**



Foto: Przedszkole

# Nowy rok szkolny w SP1



W pierwszej lekcji w Zielonej Pracowni uczestniczyli zaproszeni na jej otwarcie.

Jest pełen zmian i innowacji. Lekcje biologii, chemii, geografii oraz przyrody będą prowadzone w nowoczesnych i komfortowych warunkach dzięki Zielonej Pracowni. Młodzież uczyć się będzie w niej wykorzystując nowoczesne metody. Powstała kosztem 60 tys. zł pozyskanych przez szkołę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Dzięki tym pieniądzą sala została wyposażona w 16 ławek w kształcie trapezu oraz 32 ergonomiczne krzesła. Zakupiono mikroskopy, preparaty mikroskopowe oraz narzędzia do wykonywania doświadczeń. Zostały zamontowane szafki do pomocy dydaktycznych. Również nauczyciel prowadzący zajęcia będzie korzystał z komputera, monitora interaktywnego czy mikroskopu z kamerą. Do tego biurko służące prezentacji doświadczeń i tablica suchościeralna. Remont wiązał się rów-

niż z wymianą podłogi oraz montażem ledowego oświetlenia i żaluzji. Pracownia spełnia warunki pozwalające przygotować uczniów do konkursów przedmiotowych. Prowadzone też będą w niej wykłady, prelekcje czy spotkania tematyczne. Od teraz poszerzanie wiedzy, zdobywanie nowych umiejętności z zakresu nauk przyrodniczych będzie realizowane metodami aktywnymi poprzez indywidualne badania, doświadczenia, eksperymenty. To nie tylko uatrakcyjni proces edukacyjny, ale przede wszystkim spowoduje, że będzie on bardziej efektywny.

1 września na otwarcie pracowni zaproszone zostały władze miasta i radni, wzięła w nim udział również posłanka Bożena Borys-Szopa oraz Magdalena Zymon dyrektorka Wydziału Nadzoru Edukacji Kuratorium Oświaty w Katowicach. Dla nich nietypową „lekcję” prezentującą możliwości pracowni przeprowadziła nauczycielka

Otwarcia Zielonej Pracowni dokonali: Bożena Borys-Szopa, Jan Chwiędacz i Magdalena Zymon.



biologii, a jednocześnie wicedyrektor szkoły Sylwia Kubica. – Niewątpliwie największe możliwości do prowadzenia nowoczesnych lekcji stwarza duży dotykowy ekran multimedialny – powiedziała nam nauczycielka – ponadto cieszę się z tego, że będę korzystać z mikroskopu z kamerą, z którego obraz można bezpośrednio przenieść na ekran oraz okazji biologicznych zastosowanych w przezroczystej masie pleksi. Oprogramowanie, które już posiadamy, uzyska dzięki temu sprzętowi nowe możliwości – dodała S. Kubica.

Szkoła wkrótce wzbogaci się również o sprzęt multimedialny, nowoczesne pomoce dydaktyczne oraz narzędzia do terapii w ramach rządowego programu na lata 2020-2024 „Aktywna tablica”. Placówka pozyskała na ten cel 22160 zł (wkład własny to 5540 zł). Uczniowie i nauczyciele będą korzystać z dywanu interaktywnego połączonego z zestawem interaktywnych ćwiczeń wspomagających usprawnianie zaburzonych funkcji i rozwój percepcji. W komplecie znajduje się również specjalistyczny monitor, komputer oraz praktyczne i różnorodne materiały pomagające w pracy z uczniem ze spektrum autyzmu. Dzięki dostosowanym do potrzeb szkoły programom multimedialnym, nauczyciele zapewnią podopiecznym szerokie i nowoczesne wsparcie - adekwatnie od ich indywidualnych potrzeb i trudności. Szkoła wyposażona w taki sposób umożliwi uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi korzystanie z metod i

technik uczenia się, które są powszechnie stosowane przez ich rówieśników rozwijających się harmonijnie.

Z kolei program „Umiem Pływać” to jedna z form aktywizacji młodych ludzi wspierana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dzieci ze szkół podstawowych uczą się podstaw pływania, a także zasad bezpiecznego przebywania w wodzie. Przedsięwzięcie adresowane jest do uczniów najmłodszych. Zakłada udział w bezpłatnych zajęciach na basenie. W SP1 Imielin zajęcia tego typu - jak ubiegłych lat - przeznaczone są dla uczniów od klas pierwszych.

Nauczyciele już po raz drugi (wcześniej byli w 2018 r. na Malcie) w ramach programu Erasmus+ będą szkolić się i pozyskiwać nowe kompetencje na Teneryfie, w Portugalii oraz Chorwacji. Zajęcia obejmą takie zagadnienia jak: edukacja proekologiczna oraz zrównoważony rozwój, informatyzacja procesu

nauczania oraz tworzenie projektów eTwinning oraz współpraca międzynarodowa szkół. Wartość projektu to 37994 euro.

W opinii Anny Kubicy, dyrektorki szkoły, żyjemy w świecie, w którym edukacja jak inne obszary życia podlega ciągłym, systematycznym zmianom. - Aby proces nauczania był efektywny, ciekawy dla uczniów, musimy jako nauczyciele ciągle się doskonalić, szukać nowych rozwiązań pedagogicznych sprzyjających rozwojowi. Chcemy, aby na pierwszym etapie edukacyjnym, jakim jest szkoła podstawowa, nasi uczniowie otrzymali jak najlepsze podstawy do kolejnych wyzwań - najpierw w szkole średniej, a potem na studiach. Cieszy mnie, że taką wizję współczesnej szkoły podzielają moi współpracownicy i dzięki temu nasza szkoła ciągle się rozwija – dodaje A. Kubica, podsumowując zmiany jakie obecnie zachodzą w jej szkole. (sp1, zz)

## Wycieczkowy tydzień



W tym roku już po raz osiemnasty zorganizowane zostały parafialne półkolonie wyjazdowe. Jest to wyczekiwany przez dzieci, wymarzony tydzień atrakcyjnych wyjazdów pod patronatem parafii Matki Bożej Szkaplerznej i ks. proboszcza Eugeniusza Mury. Nad jego organizacją co roku czuwa Akcja Katolicka z prezeską Bibianą Lamik. W tym roku pomocą służyły Maria Gdula, Joanna Dylong, Ireneusz Starczynowski oraz katecheta Kamil Stolecki. Wycieczki odbywały się od 7 do 11 sierpnia. Na wyjazdy fundusze zostały pozyskane podczas majowego charytatywnego festynu parafialnego.

Na wycieczki zapisało się 44 dzieci, na cały tydzień wy-

cieczkowy błogosławieństwa dzieciom i opiekunom udzielił w pierwszym dniu wyjazdów jak co roku proboszcz, ks. Eugeniusz Mura (żeby szczęśliwie wyjeżdżały i szczęśliwie wracały do domów). Dzieci podczas wyjazdów dostawały napoje, bułki śniadaniowe, obiad, a na zakończenie każdej wycieczki po czekoladzie.

Pięć dni wycieczkowych to był bardzo atrakcyjny tydzień. Dzieci w tym czasie zwiedziły Warownię Pszczyńskich Rycerzy i Sztolnię Królowa Luiza, w Żarkach wzięły udział w warsztatach w „wehikule czasu”, poznawały życie pszczoł w Interaktywnym Centrum Pszczelarskim w Kleczy Dolnej i bawiły w Miasteczku Twinpigs w Żorach. (da)

## Po wakacjach w SP2

Dla administracji i pracowników SP nr 2 wakacje upłynęły na wyczerpanej pracy i intensywnych przygotowaniach do nowego roku szkolnego.

Rok ten rozpoczęło 454 uczniów w 21 oddziałach. W trzech klasach I uczyć się będzie 63 uczniów, w tym 20 w klasie z innowacją z j. angielskiego. - Klasa tak jak w poprzednim roku również w tym cieszyła się sporym powodzeniem – powiedziała dyrektorka Dagmara Kupczyk – uczniowie podczas dodatkowych 3 godzin będą poszerzać słownictwo, podnosić kompetencje językowe i zdobywać wiedzę o tradycjach krajów anglojęzycznych. Widać, że nauka w formie zabawy, bez presji oceniania sprawia im radość. Ponadto w

głównie na zajęcia językowe. Zmianie uległa również świetlica szkolna, która została przeniesiona do przytulnej sali „po przedszkolakach”. Natomiast sala fitness, pełniąca dotychczas funkcję świetlicy, odzyskała pierwotną funkcję i posłuży do południa szkole na zajęcia gimnastyki korekcyjnej, czy zajęć fizjoterapii oraz „świetliczankom”, zaś po południu będzie wynajmowana na prowadzenie zajęć sportowych i rekreacyjnych m.in. przez stowarzyszenia i kluby sportowe,

Na korytarzach powitają maluchów gry podłogowe, które zapewne pozwolą odreagować siedzenie w szkolnej ławce podczas przerw, zaś na II piętrze na korytarzach pojawiły się komfortowe



wakacje zakupione zostały do dwóch sal nowe krzesła i stoliki. Szkoła stara się bowiem w ramach możliwych środków, co roku odświeżać wyposażenie i zapewniać ergonomiczne krzesła wspierające postawę uczniów podczas zajęć.

Szkoła uzyskała dofinansowania z programów rządowych - z Narodowego Programu Rozwoju Czytelni 12 tys. zł na zakup książek i wyposażenia biblioteki, natomiast z programu Aktywna Tablica uczniowie z kształceniem specjalnym i szczególnymi potrzebami edukacyjnymi zyskują nową salę z elementami integracji sensorycznej i innymi pomocami dydaktycznymi na zajęciach rewalidacyjnych i z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Z tego programu szkoła otrzyma 35 tys. zł (8750 zł wkład własny).

Nowością jest pracownia lekcyjna, która powstała w miejscu dawnej zerówki. Jest to nowoczesna i funkcjonalnie zaprojektowana przestrzeń przeznaczona

kolorowe krzesła, gdzie młodzież będzie mogła odpocząć w przerwach między zajęciami. W planach pozostaje jeszcze zakup ergonomicznych puf, na które pieniądze w tym roku szkolnym prawdopodobnie przeznaczy rada rodziców.

-Do rzeczy mniej widocznych, a bardzo ważnych należy planowany remont dachu na kuchni szkolnej oraz interwencyjny przy małej sali gimnastycznej, nad gabinetem wicedyrektora i szatniami uczniowskimi, gdzie narobił szkody deszczowy przełom lipca i sierpnia. Na szczęście wszystko zostało zabezpieczone, dzięki czemu spokojnie rozpoczęliśmy nowy rok szkolny - dodaje dyrektorka. Chcemy, aby szkoła była nie tylko miejscem nauki, ale i takim, w którym każdy poczuje się dobrze i bezpiecznie. Mamy nadzieję, że uczennice i uczniowie z radością powrócą do takiej szkoły (albo rozpoczną dopiero szkolną przygodę!). (sp2)

## Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej



Foto: Adam Kozłowski (2)

Pątnicy z Imielina jak co roku licznie uczestniczyli w uroczystościach odpustowych ku czci Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, które od 13 do 20 sierpnia odbywały się w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Parafialnej pielgrzymce przewodniczył Rafał Nowrocki, a opiekę duszpasterską sprawował ks. Bartłomiej Dylong. 14 sierpnia w Bazylice pod przewodnictwem ks. Bartłomieja Dylonga była sprawowana Msza Św. o godz. 8. w intencji pielgrzymów z Imielina, następnie z udziałem 136 pielgrzymów odprawiono Dróżki Pana Jezusa. 15 sierpnia, w święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny była sprawowana Msza Św. o godz. 9. w intencji pielgrzymów z Imielina i odprawiono Dróżki Matki Bożej, w których brało udział 186 pielgrzymów. 16 sierpnia o godz. 8. ks. B. Dylong sprawował Mszę Św. w intencji zmarłych pielgrzymów z Imielina, po której odprawiono Dróżki za zmarłych, w których brało udział 178 pielgrzymów. W tym dniu do pielgrzymów dołączył imieliński proboszcz ks. Eugeniusz Mura oraz seniorzy z imielińskiego koła PZERiL.

Muzyka od zawsze towarzyszy modlitwie wiernych w Kalwarii. Rozśpiewani i rozmodleni pielgrzymi uczestniczyli w nabożeństwach zarówno w bazylice jak i na Dróżkach. Nieoceniony wkład w przygotowanie oprawy muzycznej pielgrzymki wniósł Marek Stolecki, który ubogacił liturgię Mszy Św. śpiewem a cappella wspólnie z członkami męskiej scholi z naszej parafii, przewodniczył w śpiewie Godzinek ku czci Najświętszej Maryi

Panny w Kaplicy MB Kalwaryjskiej i niestrudzenie grał na gitarze i śpiewał na Dróżkach. Wraz z nim na gitarach grali: Kamil Stolecki, Amelia Pawlas, Marta Stolorz oraz Zofia Stolorz (na ukulele). W grupie naszej młodzieży w śpiewie podczas Mszy Św. i dróżkach wyróżniali się: Natalia Stolorz, Zofia Pielorz, Gosia Pielorz, Ewa Miś, Wiktoria Stolorz, Kamil Stolorz, Florian Kruszyński i Karol Stolecki. Wspólnie z młodzieżą śpiewała jak co roku Barbara Stolorz. Zaangażowanie młodzieży docenił ks. E. Mura, który podziękował im w swoim imieniu oraz pielgrzymów i przypomniał, że „kto śpiewa dwa razy się modli”.

W tym roku niepełnosprawny Łukasz trasę Dróżek Pana Jezusa przemierzył po raz kolejny w wózku inwalidzkim dzięki pomocy rodziny Ficków. W pielgrzymce licznie brały udział rodziny z dziećmi, a najmłodszym był dwuipółletni Ignasz, któremu towarzyszył dziadek z wózcikiem. Liczną grupę stanowiła młodzież, a w niej wyróżniali się jednolitym strojem i aktywnością ci, którzy uczestniczyli w Świątynnych Dniach Młodzieży w Lizbonie. Najstarszym pielgrzymem był 86-letni Paweł Długajczyk, który obchodził

*Młodzież pielgrzymująca do Kalwarii.*



jubileusz 65-lecia pielgrzymowania do Kalwarii (szereg osób starszych pielgrzymuje od bardzo wielu lat). Pielgrzymi modlili się również za miasto i jego mieszkańców, a byli wśród nich burmistrz Jan Chwiedacz i jego zastępca Krzysztof Szluzu.

Podczas dróżek dopisała piękna słoneczna pogoda, a w cieniu drzew można było odpocząć od upału. Podziwiano pochodzący z XVII wieku pięknie odrestaurowany kościół Grobu i Wniebowzięcia Matki Bożej w Brodach, który nosi cechy baroku. Zauważono, że otoczenie klasztoru i dróżek jest coraz piękniejsze, podziwiano piękne dekoracje kwiatowe na placu klasztornym.

Wieczorami przez trzy dni (od poniedziałku do środy) po nieszpiorach i zasłonięciu cudownego obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej młodzież zapraszała pielgrzymów do wspólnego radosnego śpiewania, które rozbrzmiewało na terenie klasztoru do późnych godzin wieczornych.

Po zakończonych dróżkach część pielgrzymów wróciła do domu. Za udział podziękował im Rafał Nowrocki, zapraszając wszystkich na pielgrzymkę w następnym roku w ramach kontynuacji wieloletniej tradycji.

Dokończenie na str. 6.

# Pamięci Elżbiety Komandery

Odszedł dobry duch naszego teatru

7 sierpnia 2023 r. zmarła w wieku 82 lat nieodżałowana Elżbieta Komandera – aktorka, mama, babcia a także podpora rodzinnego teatru i Zasłużona Obywatelka Miasta Imielina.



Ś.p. Elżbieta Komandera w teatrze założonym przez jej męża Józefa była wszystkim – aktorką, dekoratorką, krawcową. Dbala o wszystko, a przede wszystkim, by stroje teatralne do każdego przedstawienia były przygotowane, czyste. Wraz z mężem i dziećmi rozwijała i doskonaliła działalność rodzinnego Teatru Komanderów, była jego dobrym duchem. Była osobą kochaną, lubianą, szczerą i zawsze z uśmiechem na ustach witała aktorów i widzów.

Będzie jej brakowało rodzinie, ale i teatrowi, bo do końca żyła sprawami teatru i spektakli.

Dziękujemy Pani Elżbieto za dobroć, wsparcie, za obecność na deskach teatru.

Żegna Cię Grupa Teatralna Teatru Komanderów

Elżbieta Komandera wraz z mężem Józefem w 1996 r. uhonorowana została przez Radę Miasta Imielin tytułem Zasłużony Obywatel Miasta Imielin. Natomiast w roku 2003 Elżbieta Komandera odebrała powiatową nagrodę Clemens Pro Cultura, której laureatem został Teatr Komanderów.

Słynny Teatr Komanderów został założony w 1946 roku przez Józefa Komanderego (1919–1999). Początkowo wystawiał głównie sztuki religijne w szkole i w kościele parafialnym. W 1948 roku przeniósł się do „Sokolni”, gdzie działał pod auspicjami Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, a później Straży Pożarnej w Imielinie. Wystawiono m.in. „Zaklętą Królową” oraz „Lillę Wenedę” i „Balladynę” J. Słowackiego. W 1957 roku po brutalnej inge-

rencji cenzury w przedstawienie Jasełek działalność teatru została zawieszona. Józef Komandera oddał się drugiej swojej wielkiej pasji – sztukom. Pięćset kilometrów od morza samodzielnie zaprojektował i wybudował kilkanaście jachtów, w tym trzy duże jednostki, z których jedna („Apti”) przepłynęła Atlantyki i obecnie znajduje się na Florydzie. Działalność zespołu została wznowiona dopiero w 1975 roku - najpierw w domu państwa Ko-

manderów na Pasieczkach, a potem w zaadaptowanej do potrzeb teatralnych drewnianej szopie. I tutaj w historii tego wyjątkowego teatru pojawia się żona pana Józefa – Elżbieta, którą poślubił w 1958 roku. Okazała się z czasem dobrym duchem zespołu, a po śmierci założyciela objęła faktyczne kierownictwo teatru.

Początkowo pomagała mężowi szyjąc stroje i wykonując niektóre rekwizyty. W tych żmudnych pracach pomagały jej córki, z których jedna – Stanisława Szczepaniak jest obecnie kierowniczką zespołu. Wszystkie, imponujące nieraz rozmachem dekoracje i rekwizyty, wykonywano własnym sumptem; większość z nich służy teatrowi do dzisiaj, podobnie jak różnego rodzaju kostiumy sceniczne uszyte na przestrzeni lat przez panią Elżbietę do różnych przedstawień. W Domu Kultury „Sokolnia” zajmują dzisiaj największe pomieszczenia magazynowe, a i tak wszystkie się nie mieszczą. Te stroje „grały” zresztą nie tylko w Imielinie.

Co roku - zwłaszcza w okresie Bożego Narodzenia i Wielkiego Postu - pojawiała się w „Sokolni” wiele osób (przede wszystkim księżki), którzy chcieli wypożyczyć je do świątecznych inscenizacji organizowanych w swoich parafiach. Pani Elżbieta, o ile to tylko było możliwe, spełniała te prośby, a raz zestaw kostiumów zawędrował do polskiej parafii aż na Ukrainie.

Pracowałam w „Sokolni” 21 lat i doskonale pamiętam panią Elżbietę, jak przed każdym przedstawieniem pieczołowicie sprawdzała stan strojów i rekwizytów, ciągle coś poprawiając i reperując. Aktorzy przecież się zmieniali, dochodziły nowe osoby, więc trzeba było kostiumy często przesywać, dopasowywać do nowych postaci, albo wręcz szyc nowe. Pomijając już fakt, że przed występami należało te stroje jeszcze wyprać i wyprasować. W czasie spektakli, o czym nie wszyscy wiedzą, pani Elżbieta zawsze siedziała ukryta za kurtyną z tekstem przedstawienia w rękę i podpowiadała, jeżeli któryś z aktorów zapomnił swojej kwestii. Kierowała też zmianą świateł i dekoracji. Natomiast po przedstawieniu z reguły zapraszała cały zespół do świetlicy Domu Kultury na kielbaski, kawę,

ciasto. Organizowała te spotkania najczęściej własnym sumptem. Była dla aktorów, zwłaszcza tych najmłodszych, jak mama, czasem surowa i wymagająca, ale najczęściej opiekuńcza, pełna ciepła i humoru.

Teatr Komanderów był z pewnością życiową pasją pani Elżbiety. Poświęciła mu niemal całe swe życie i to w sensie dosłownym, jako że pierwszy atak choroby, która niestety zabrała ją z tego świata, pojawił się w trakcie przedstawienia Jasełek w styczniu br.

Roman Jochymczyk

Marian Synowicz, wieloletni aktor Teatru Komanderów, tak wspomina Elżbietę Komanderego:

Odeszła od nas osoba o wielkim sercu, zawsze uśmiechnięta, serdeczna, lubiana i lubiąca żartować oraz bardzo rozmowna. Mówiła, że wszyscy aktorzy to jej dzieci, dla każdego umiała dopasować strój, a jeśli trzeba było, go trochę przerobić. Zawsze się śmiała mówiąc, że jest mamą, która ma najwięcej dzieci.

Od roku 1977 przedstawienia

Teatru Komanderów odbywały się w szopie przystosowanej dla potrzeb teatralnych. Była tam prawdziwa scena z kurtyną, duże zaplecze na przeróżne dekoracje, widownia na około 40 miejsc oraz obszerna garderoba.

W Teatrze w Szopie zawsze po świętach Bożego Narodzenia przez cały styczeń w każdą sobotę i niedzielę odgrywane były Jasełka w trzech obrazach. Pani Elżbieta początkowo grała w nich rolę Herodowej. Miesiąc przed Wielkanocą, również w każdą sobotę i niedzielę odgrywane było Misterium Męki Pańskiej. Od roku 2000 przedstawienia te odbywały się już w „DK Sokolnia” - początkowo tylko w dwie niedziele, a później tylko w jedną.

Teraz bardzo trudno będzie sobie wyobrazić nasze przedstawienia bez bułeczek pani Elżbiety (specjalnie pieczonych na scenę ostatniej wieczery w Misterium Męki Pańskiej). Jej obecność za kulisami „Sokolni” zawsze dobrze wpływała na grę aktorów, którzy czuli się pewniej na scenie i mieli mniejszą treść.

## Relikwie w hospicjum

Relikwie św. Tereski w bogato zdobionym relikwiarzu odwiedzają Polskę. W sierpniu były m.in. na Śląsku - z Rybnika przyjechały do katowickiego Janowa do Hospicjum Cordis. Tam jedną z wieloletnich wolontariuszek jest Beata Kantorska z Imielina, która również była wśród witających relikwiarz wraz z grupą śpiewających pieśni powitalne. To już były ostatnie na śląskiej ziemi odwiedziny relikwiarza, bo z Janowa wyruszyły do Małopolski.

W Hospicjum relikwie św. Tereski powitał ks. Mirosław Tosza ze Wspólnoty Betlejem z Jaworzna. Przy samochodzie w którym relikwiarz przyjechał, utworzył

się dywan z płatków róż, które sypano od samochodu aż do auli hospicyjnej, gdzie stanął relikwiarz. Również w auli dorośli i dzieci nie szczędzili pachnących płatków sypiąc garściami. Temu pięknemu widokowi towarzyszył śpiew Ewy Urygi.

- Po Mszy Św. od godz. 17 do rana trwały adoracje poszczególnych grup modlitewnych, wśród tych adorujących relikwiarz był imieliński chór, choć adoracja przypadła na wczesne godziny ranne, chórzyści zostali zaproszeni od godziny 4 do 5 rano 28 sierpnia. Czuwanie zakończył koncert Józefa Skrzeka i Msza pożegnalna. (da)

## Pielgrzymka

Dokończenie ze str. 5

cji naszej parafii. Podziękował również wywodzącemu się z Imielina ks. Bartłomiejowi Dylongowi za czas poświęcony pielgrzymom, sprawowane msze i prowadzenie drózek. Do podziękowań dołączył się ks. E. Mura, który złożył je ks. B. Dylongowi za to, że na jego prośbę został duchowym opiekunem pielgrzymki. Za trud organizacji pielgrzymki podziękował natomiast R. Nowrockiemu, natomiast pielgrzymom za liczny udział i modlitwy w intencji parafii - szczególnie tym, którzy nosili krzyż pielgrzymkowy - oraz za nagłośnienie na drózkach, a także gitarzystom i prowadzącym śpiew.

Część pielgrzymów nocowała na terenie klasztoru i brała udział w uroczystościach odpu-

stowych, które zakończyły się w niedzielę 20 sierpnia procesją Wniebowzięcia NMP, Mszą Św. na placu, niesporami i procesją z figurą Matki Bożej Wniebowziętej.

Pielgrzymowanie mieszkańców Imielina do Kalwarii to tradycja. Powinniśmy się cieszyć, że tylu młodych przybywa do Kalwarii i mieć nadzieję, że będą tę tradycję kontynuować.

Wspominamy śpiewaną na drózkach piosenkę: „Bo nikt nie ma z nas, / Tego co mamy razem, / Każdy wnosi z sobą to, co ma. / Zatem, aby wszystkim mieć, / Potrzebujemy siebie wzajem. / Bracie, Siostrzo, ręką w rękę razem idź.”

Niech ta piosenka nas zachęci do wspólnego pielgrzymowania w przyszłym roku. (rn)



Zapraszamy serdecznie na uroczystą inaugurację nowego roku akademickiego, która odbędzie się w Domu Kultury Sokolnia 9 października 2023 r. o godz. 16:00. Z wykładem Inauguracyjnym i krótkim programem artystycznym wystąpi Ireneusz Miczka.

Przypominamy wszystkim obecnym i przyszłym studentom o konieczności ponownego wypełnienia i złożenia deklaracji. Deklaracje uczestnictwa dostępne są w Bibliotece Miejskiej w Imielinie.



# Miejskie Centrum Kultury zaprasza

## Piknik Rodzinny z Miejskim Centrum Kultury „Mozaika Kultury” - impreza plenerowa przy DK Sokolnia 10 września (niedziela) godz. 15.00-18.00

Zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz gości na Piknik Rodzinny, który będzie zarazem kolejnym Dniem Otwartym MCK. Od godziny 15:00 do dyspozycji uczestników będą instruktorzy prowadzący kółka zainteresowań, kursy i inne zajęcia odbywające się podczas roku szkolnego w Domu Kultury Sokolnia i w Bibliotece Miejskiej w Imielinie.

## Inauguracja sezonu artystycznego 2023/2024

### 24 września (niedziela) godz. 18.00 - Koncert - Renata Przemek Kwartet „Babę zesłał Bóg”

## 24. Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży „Piosenki Jana Wojdaka” 8 października (niedziela) godz. 10.00

Konkurs ma charakter otwartego przeglądu, w którym wystąpić mogą:

- Indywidualni wokaliści – soliści;
- Grupy wokalne: duety (2 osoby), terceety (3 osoby), kwartety (4 osoby).

Na scenie możliwy jest występ maksymalnie 4 osób łącznie z chórkami. Rywalizacja odbywa się w 4 kategoriach wiekowych (o przynależności do kategorii decyduje rok urodzenia) Kategoria I – do 8 lat, Kategoria II – od 9 do 12 lat, Kategoria III – od 13 do 15 lat, Kategoria IV – od 16 do 21 lat. Warunkiem udziału w festiwalu jest przesłanie w terminie do 5.10. br karty zgłoszeniowej na e-mail: [mck@imielin.pl](mailto:mck@imielin.pl). Każdy uczestnik przygotowuje obowiązkowo dwie (2) piosenki z zestawu proponowanego przez organizatorów. Uczestników oceniać będzie profesjonalne jury. Dla zwycięzców przewidziane są nagrody pieniężne, rzeczowe, wyróżnienia oraz udział w kolejnym etapie festiwalu. Regulamin z dokładnymi informacjami zostanie zamieszczony na stronie MCK w Imielinie.



## „Operetki Czar” - Andrzej Smogór oraz Ewa Mierzyńska 15 października (niedziela) godz. 18:00



Któż z nas nie zakochał się kiedyś w pięknych tonach operetki, któż z nas nie chciałby zatańczyć w takt walca Straussa lub Franza Lehara i któż z nas nie nucił melodii z Czarasza... Ach, ten magiczny czar operetki... Tym razem MCK zaprasza wszystkich na znakomity duet artystów Operetki Śląskiej, koncertujący nie tylko w kraju, ale także i za granicą: Ewa Mierzyńska – sopran i Andrzej Smogór – baryton, którzy wykonają utwory najsłynniejszych kompozytorów. W repertuarze duet ten ma ponad 200 utworów: arie i duety z oper, operetek, musicali oraz pieśni i muzykę sakralną. Tym razem w programie koncertu pojawiają się takie utwory jak: walc z operetki „Pani Dubarry” K. Millockera, Był taki czas – „Księżniczka Czarasza” E. Kalman, Tarantella – „Gasparone”; K. Millockera, Pieśń o Juliszce – „Błękitna maska” F. Raymond oraz Annen Polka - J. Strauss.

Bilety w cenie 25 zł do nabycia w placówkach MCK.

## Imieliński Tercet Literacki 16-18 października (od poniedziałku do środy)

MCK będzie gościć trzech wyjątkowych autorów literackich - Marka Szołtyśka, Michała Rusinka oraz Monikę Kurek. A dla takich osób warto zarezerwować sobie czas wolny.

Marek Szołtysek jest pisarzem, wydawcą, dziennikarzem, felietonistą, podróżnikiem i historykiem. W swoim dorobku ma ponad 30 książek i 4000 felietonów prasowych i radiowych oraz 500 programów telewizyjnych. W naszym regionie zasłynął z kultywowania tradycji śląskich i pisania o Śląsku i dla Śląska. Autor prezentuje cechy śląskiej pracowitości, pobożności czy ogólnie śląską filozofię życia.

Michał Rusinek – wykładowca, literaturoznawca, tłumacz, pisarz i wieloletni sekretarz Wisławy Szymborskiej. Człowiek wielki a zarazem skromny, który włada słowem w taki sposób i z taką gracją, i finezją, że nie sposób przejść obok jego felietonów czy książek, a każdy wywiad z nim to niesamowita przyjemność słuchania. W jego dorobku literackim znalazły się m.in. „Limeryki”, „Nic zwyczajnego – o Wisławie Szymborskiej”, „Wihajster – czyli przewodnik po słowach pożyczonych”, a także najnowsza „Sennik dla dzieci”. Jego książki dla dzieci to nauka i tłumaczenie poprzez zabawę słowem, czyli to co maluchy lubią najbardziej.

Monika Kurek to pisarka, która mieszka z rodziną w Imielinie, a o której niedawno pisaliśmy w „Kurierze”. Jej pierwsza publikacja pod dość zwykłym i prostym tytułem „M.”, co w rozwinięciu znaczy „Marzenia są na M.”, stanowi zbiór felietonów, które były zamieszczane w internecie. Do ich wydania zachęciły autorkę pozytywne reakcje czytelników, którzy niezwykle entuzjastycznie przyjęli jej lekkie pióro. „Monika skłania do refleksji, przemyśleń, dyskusji. Zaczepia tekstem i prowokuje.” - napisał o jej stylu pisarskim mąż. Na wszystkie spotkania wstęp bezpłatny.



## Turystyka Kulturalna „Koncert Hity Musicali” - wyjazd do Teatru Rozrywki w Chorzowie 27 października (piątek) godz. 18:30

Największe przeboje ze znanych musicali w wykonaniu aktorów, wokalistów, zespołu baletowego i orkiestry Teatru Rozrywki.

Zapisy przyjmujemy w placówkach MCK. Całkowity koszt 90 zł. Ilość miejsc ograniczona.

## „Wielka Wyprawa Pana Maluśkiewicza” - spektakl dla dzieci grupy O! Teatr 29 października (niedziela) godz. 16:00

Znani i lubiani aktorzy teatru lalkowego O!Teatr tak pokochali naszych małych widzów, że i tym razem postanowili do Nas zawitać. Tym razem zapraszają Nas w podróż wraz z panem Maluśkiewiczem oraz innymi bohaterami kultowych wierszy dla dzieci. Poznamy bliżej mieszkańców Afryki, staniemy się wilkami morskimi i prawdziwymi globtroterami żądnymi przygód, wierszy i wyśmienitej zabawy! A dorosłym przypomną się utwory z dzieciństwa, ponieważ przedstawienie zostało oparte na twórczości Juliana Tuwima („Pan Maluśkiewicz”, „Pan Hilary”, „Murzynek Bambo”, „Lokomotywa” oraz „Motyl”) i Jana Brzechwy („Zoo”). Grupa posługuje się różnymi motywami muzycznymi, od kołysanek po operę, a nawet odgłosami natury, przez co będzie niebanalnie i wesoło.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK.

## Jesień z finałem w Imielinie

Tegoroczna 22. edycja Jesieni Organowej w naszym powiecie rozpocznie się 10 września, a swój finał będzie miała 29 października w Imielinie. W tym czasie w niedzielne popołudnia (i wieczory) odbędzie się 8 koncertów. Co prawda organy odegrają na nich (w podwójnym znaczeniu) główną rolę, ale posłuchamy i utworów wykonywanych np. przez kwartet smyczkowy oraz na trąbce (w Lędzinach), fortepianie (Bojszowy), fagocie (Bieruń Nowy), skrzypkach i klawesynie (Chełm Śl.), a nawet saksofonie (Bojszowy Nowe). Oczywiście nie zabraknie występów śpiewaków (Lędziny, Bojszowy), czy chóru (Bieruń), a także orkiestry i chóru – to w koncercie finałowym w Imielinie.

Artyści to z reguły absolwenci wyższych szkół muzycznych (nierzadko ich wykładowcy z tytułami profesorskimi) – a

zatem możemy się spodziewać, że utwory będą wykonywane na wysokim poziomie. Zarówno z naszego kraju, jak i z Czech i Słowacji.

Jak co roku zaprezentowany zostanie bardzo różnorodny repertuar kompozytorski – od utworów z wieku XVII do XXI. Są to największe nazwiska muzyczne jak Haendel, Haydn, J. S. Bach, Telemann, Mozart, Brahms, Dworzak, Grieg, Debussy, Bartok czy Ravel – obok muzyków mniej znanych, a wartych poznania. Będzie to nie tylko muzyka nazywana poważną, ale i jazzowa czy rozrywkowa (ostatni koncert w Imielinie). A zatem koncerty mogą zadowolić różne gusta muzyczne.

Dodajmy jeszcze, że koncerty odbędą się pod honorowym patronatem prof. Julina Gembalskiego w roku, w którym powiat bieruńsko-lędziński obchodzi swoje 25-lecie. (zz)

# Rowerowa zabawa i zawody

Bardzo 240 dzieci i młodzieży wzięło udział w zabawie rowerowej oraz wyścigach kolarskich, które staraniem UKKS Imielin Team odbyły 2 września się na stałej trasie rozgrywanych w mieście po raz XIX zawodów.

Najpierw na starcie stanęli najmłodsi (do 6 lat). Przy pomocy wspierających ich rodziców (a nawet i dziadków) ruszyli na



Foto: zz (3)

Klara Krupa z mamą Natalią.

trasę, którą było jedno okrążenie wokół przedszkola przy ul. Sapety. Pomagały dojechać do celu doping i zachęty, czasem towarzyszenie na trasie. Na mecie bez względu na zajęte miejsce były gratulacje, pochwały i uściski. Było też dużo

radości, a rzadko lzy – dzieci reagowały bardzo emocjonalnie. 7-letnią Klarę Krupę po finiszu ścisłała mama Natalia i tata Damian. - Wszyscy w rodzinie i całe życie – jak nam powiedzieli - są związani ze sportem, córka uprawia gimnastykę, my odwiedzamy siłownię, jeździmy na rowerach, poza tym jest siatkówka i rekreacja na świeżym powietrzu.

Najlepsi z Imielina w grupach dziecięcych to: 5. Grzegorz Broła i 3. Emilia Żoła wśród dzieci do 6 lat; 5. Tomasz Nowak i 4. Lena Kaiser w grupie 7-8-latków. 14. Paweł Gawlikowicz i 9. Alicja Szkołut w gronie dzieci 9-11 lat.

Długość wyścigów wzrasta wraz z wiekiem - a starsi uczestnicy jadą nawet na 20 km. Różna jest też liczba zawodników.

W grupach dziecięcych to po około dwudziestu osób, mniejsza jest w mistrzostwach szkół, natomiast przekracza pół setki w młodzieżowych, gdzie jadą zawodnicy reprezentujący nawet trzy kategorie. W mistrzostwach szkół najlepsi są Łukasz Gawlikowicz i Lena Kaiser, Paweł Gawlikowicz i Maja Krupa, Wojciech Styziński i Jagoda Stolarz oraz Hubert Szkołut.



W zawodach licencjonowanych zawodników, które noszą miano Ogólnopolskiego Kolarskiego Kryterium Ulicznego o Puchar Burmistrza Miasta Imielin, stają reprezentanci kilkunastu

kategorie wiekowe w jednym wyścigu, żeby skrócić czas trwania zawodów i jednocześnie czas zamknięcia ulic, bo wiemy, że jest to utrudnienie dla mieszkańców – wyjaśnia Piotr Szafarczyk



prezes klubu, trener i organizator zawodów. Pytany o sytuację w klubie wyjaśnia, że się rozwija. – Mam do pomocy dwóch młodych instruktorów, którzy skończyli karierę kolarską, a pomagają mi w klubie – jeden trenuje zawodników w młodszych kategoriach, drugi wyjeżdża ze starszą grupą na zawody. Dobre warunki do zajęć to jednocześnie

klubów – głównie z Polski południowej oraz drużyny z Czech i Słowacji oraz kolarze z Francji i Niemiec. Na linii startu ustawiają się w kilku rzędach. Sędzia wypuszczenie zawodników poprzedza wyjaśnieniem zasad punktowania. Sygnalizuje upływ czasu do startu, a potem na znak gwizdka wszyscy ruszają. Niektórzy zdążą przedtem zrobić znak krzyża. Pierwsze metry mają pod górę, słychać trzask przeskakujących przrzutek. Nie mogą się rozpędzić, bo trasa wyścigu skręca dość ostro w prawo, potem jeszcze raz w prawo w ul. Ściegienego i dopiero tu jest dłuższy prosty odcinek na zwiększenie szybkości. Dojazd do mety (i punktującej premii) to z kolei dłuższy podjazd pod górę, który jest sprawdzianem wytrzymałości i siły w mięśniach nóg.

możliwość trenowania w hali na trenerach podczas niepogody, a z drugiej strony na torze przełajowym dla tych młodych, którzy nie mogą jeszcze mieć karty rowerowej. - Ważne są też ćwiczenia ogólnorozwojowe, bo jeżdżąc na rowerze trzeba pamiętać, by rozwijać wszystkie partie mięśni – dodaje trener.

Zajęcia i zawody zorganizowane przez UKKS Imielin Team zostały dofinansowane z budżetu Miasta Imielin. (zz)

Na trasie kryterium najlepsi z Imielina to: 13. Stanisław Grzesiok i 6. Julia Bomersbach w kategoriach żak/żakini; 10. Ireneusz Styziński jako młodzik i Zofia Lamik w grupie junierek młodszych; 5. Wiktor Kubica jako junior młodszy i 7. Jeremiasz Twardoch jako junior.

Mimo tłoku na starcie zawody przebiegają bezpiecznie i ekipa pogotowia rzadko ma zajęcie. – Kondensujemy

## Witamy we wspólnocie

Dzieci ochrzczone 12 sierpnia w imielińskim kościele



Zoja Antonina Hopkowicz  
córka Kornelii i Szymona  
chrzestni: Bartosz Hopkowicz i Wioletta Marzec



Foto: da (2)

Alicja Marta Poniszko  
córka Patrycji i Łukasza  
chrzestni: Artur Stachoń i Iwona Poniszko

**TURYSTYKA KULTURALNA**

Miejskie Centrum Kultury w Imielinie zaprasza na wyjazd:

**2-3 grudnia 2023**  
**GDAŃSK**  
**Jarmark Bożonarodzeniowy**  
cena 550 / 580 zł w zależności od liczby uczestników

Cena podstawowa wycieczki uzależniona od liczby uczestników. Zapasy przyjmujemy w placówkach MCK. Ilość miejsc ograniczona!